ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 021/01/16-721/2019

14 февраля 2020 года
                    г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 021/01/16-
721/2019 о нарушении антимонопольного законодательства (далее -
Комиссия) в составе:

«…»

при отсутствии на заседании комиссии заявителя - Контрольно-счетной
палаты Чувашской Республики;

при отсутсвии на заседании Комиссии ответчика - Автономное учреждения
«Канашский городской парк культуры и отдыха»;

при присутствии на заседании Комиссии ответчика - ООО «Транспортник»:

-директора ООО «Транспортник» «…»

рассмотрев материалы дела № 021/01/16-721/2019, возбужденного в
отношении Автономного учреждения «Канашский городской парк культуры и
отдыха» и ООО «Транспортник» по признакам нарушения пункта 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Чувашское УФАС России поступило обращение Контрольно-счётной
палаты Чувашской Республики от 16.09.2019 года № 02-02/1209 (вх. Управления
от 19.09.2019 года № 06-10/5543) о признаках нарушения антимонопольного
законодательства Управлением градостроительства и городского хозяйства
администрации г. Шумерля при выполнении работ по благоустройству
городского парка культуры и отдыха без проведения конкурентных процедур

и Администрацией города Канаш при проведение работ по благоустройству
Канашского городского парка культуры и отдыха.

«…» Сообщила, что согласно статье 48.1 №135-ФЗ "О защите конкуренции".
Перед окончанием рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства при установлении в действиях (бездействии) ответчика по
делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия принимает
заключение об обстоятельствах дела.

В случае принятия заключения об обстоятельствах дела дело о нарушении
антимонопольного законодательства подлежит отложению.

Копия заключения об обстоятельствах дела направляется лицам,
участвующим в деле, в течение пяти рабочих дней со дня вынесения
определения об отложении рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

Лица, участвующие в деле, вправе представить комиссии пояснения,
доказательства и приводить доводы в письменной форме в отношении
обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства и оглашения резолютивной части решения по нему на
заседании комиссии.

Руководствуясь статьями 42, 45, статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 021/01/16-721/2019 отложить;

2.  Назначить рассмотрение дела № 021/01/16-721/2019 на 11 марта 2020 года
в 10 часов 30 минут (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2);

3. Подготовить и направить заключение об обстоятельствах дела.

Примечания:

1.            Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица,
участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют
право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по
Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2.            В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите
конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе
осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых
подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.            В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган заведомо недостоверных
сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти
тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей

Председатель Комиссии                                                                                     «…»

Члены Комиссии                                                                                                      «…»